
 
 
 

 

  
Asociace hotelů a restaurací České republiky z.s.  
Ing. Václav Stárek, prezident 
Revoluční 13 
110 00 Praha 1 

 
 
 

 
 
Praha 23. 04. 2020 
 
 
Vyjádření Českého rozhlasu k žádosti o odložení povinnosti platit rozhlasové poplatky 
 
 
Vážený pane prezidente,  
 
zasílám Vám vyjádření Českého rozhlasu k žádosti doručené dne 27. 3. 2020 o odložení povinnosti 
platit rozhlasové poplatky podnikatelskými subjekty – právnickými a fyzickými osobami 
podnikajícími, které působí v rámci České republiky a jsou členy Asociace hotelů a restaurací 
České republiky.  
 
Český rozhlas při výběru rozhlasových poplatků musí plně respektovat zákon č. 348/2005 Sb.,  
o rozhlasových a televizních poplatcích, v platném znění (dále jen „zákon“), a Kodex Českého 
rozhlasu, které nedovolují prominutí nebo odpuštění poplatku ani osvobození od placení poplatků 
vyjma těch případů, které jsou v zákoně přesně stanoveny. Na situaci, ve které se nyní 
podnikatelské subjekty nachází, zákonodárce nepamatoval.     
 
Ve snaze zmírnit tíživou situaci, ve které se nyní podnikatelské subjekty v České republice ocitly, 
může Český rozhlas přistoupit k poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k úhradě dluhu poplatníka, 
když poplatek nebyl uhrazen v řádném termínu splatnosti v důsledku krizových opatření přijatých 
vládou ČR v době nouzového stavu, které danému podnikateli znemožňovaly provozování 
podnikatelské činnosti.  Takové odložení platby může být umožněno pouze po zaslání písemné 
žádosti poplatníka Českému rozhlasu a bude řešeno uzavřením Dohody o uznání dluhu  
a splátkovém kalendáři s možností splatit dluh ve splátkách nebo jednorázově.    
 
Individuální žádosti mohou členové Vaší asociace, kteří jsou rozhlasovými poplatníky, směrovat do 
datové schránky Českého rozhlasu ID: rnaadje nebo e-mailem na adresu: poplatek@rozhlas.cz  
 
Věřím, že navrhovaná možnost bude dostatečnou pomocí Českého rozhlasu vůči subjektům 
zastupovaným Vaší organizací, povede k překlenutí nelehkého období a současně neohrozí 
fungování Českého rozhlasu při plnění jeho hlavního úkolu - veřejnoprávního rozhlasového 
vysílání, které musí zůstat zabezpečeno za každé situace.   
 
 
S pozdravem  
 

 
 
Ing. Martin Vojslavský 
ředitel Ekonomiky  
Český rozhlas 
 
 

mailto:poplatek@rozhlas.cz

